

PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:POZZI, FORMATO PONTA:PONTA RETAL,	ABC	60,10	90	5.409,00
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:CHERON, FORMATO PONTA:PONTA	ABC	66,60	90	5.994,00
CABO BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 4,	ABC	27,70	60	1.662,00
VALOR TOTAL:	266.610,00			
LOTE/ITEM				
FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS				
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM (INSTRUMENTO CIRÚRGICO)			240	
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO STILLE, TIPO PONTA:			240	
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO STILLE, TIPO PONTA:			240	
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:METZENBAUM, TIPO PONTA:			120	
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:METZENBAUM, TIPO PONTA:			120	
TESOURA METZENBAUM 15CM CURVA - TESOURA MATERIAL AÇO			120	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KELLY, FORMATO PONTA:PONTA			360	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:FAURE, FORMATO PONTA:PONTA			120	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:FAURE, FORMATO PONTA:PONTA			120	
ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1:REVERDIN, MODELO 02:			48	
ADAPTADOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO P/ AGULHA DE COLETA DE			48	
BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:			120	
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:BALIUI, TIPO PONTA:PONTA			90	
VALOR GERAL:	266.610,00			

PASTOS BONS, 15 de março de 2023; Geila Melo Carvalho - Pregoeira Municipal de Pastos Bons/MA

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: f77585fc280d6041d4c6b32db8b6b36a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023
ABERTURA: 10:00 HORAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão final, HOMOLOGO o objeto para o futuro e eventual prestação dos serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as

necessidades do município de Pastos Bons/MA.
RESULTADO:

FORNECEDOR:		LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA		11.054.901/0001-82	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO 1723	579,00	960	555.840,00
002	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	1360	977.840,00
003	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	1600	638.400,00
004	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	CASE/W20F	319,00	1600	510.400,00
005	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	JCB/3CX	249,00	1200	298.800,00
006	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	800	319.200,00
007	MAQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	1600	638.400,00
008	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	229,00	2400	549.600,00
009	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	189,00	800	151.200,00
010	CAMINHÃO LIMP FOSA TRACÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO 1723	289,00	480	138.720,00
011	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	3200	47.840,00

012	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO 1723	579,00	240	138.960,00
013	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	340	244.460,00
014	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	400	159.600,00
015	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	CASE/W20F	319,00	400	127.600,00
016	MAQUINA TIPO RETROSCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	JCB/3CX	249,00	300	74.700,00
017	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	200	79.800,00
018	MAQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	400	159.600,00
019	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	264,00	600	158.400,00
020	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	217,00	200	43.400,00
021	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRAÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO 1723	289,00	120	34.680,00
022	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	800	11.960,00
QTD:	22		VALOR TOTAL:		6.059.400,00

PASTOS BONS, 15 de março de 2023; PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO - Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons/MA.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 2d62ca20b0b6f69f8813675f7b907649

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

A prefeitura municipal de Paulino Neves/MA, localizada na Rua Boa Esperança, s/nº, Centro - Paulino Neves/MA, CEP: 65.585-000, torna público que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 08/2023, no dia 29 de março de 2023, às 09:30h (nove horas e trinta minutos), horário local, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de material permanente e equipamento hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Paulino Neves/MA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

O presente Edital estará à disposição dos interessados onde poderão ser consultados ou obtidos GRATUITAMENTE por meio digital na Comissão de Licitação, de segunda à sexta-feira no horário de 08:00h às 12:00h, bem como pela internet, através dos nosso endereço eletrônico: <https://www.transparencia.paulinoneves.ma.gov.br/>; Pelo site: www.licitacaopaulinoneves.com.br/; ou pelo e-mail: licitacaoplpn@hotmail.com.

Paulino Neves/MA, 15 de março de 2023.

CARINE ELIZABETH AMORIM BATISTA
Pregoeira

Publicado por: MáRCIO FREIRE MACHADO
Código identificador: 0bb7e07f53f9520137ff30a46a2828ec

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

A prefeitura municipal de Paulino Neves/MA, localizada na Rua Boa Esperança, s/nº, Centro - Paulino Neves/MA, CEP: 65.585-000, torna público que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 07/2023, no dia 28 de março de 2023, às 09:30h (nove horas e trinta minutos), horário local, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município de Paulino Neves/MA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

O presente Edital estará à disposição dos interessados onde poderão ser consultados ou obtidos GRATUITAMENTE por meio digital na Comissão de Licitação, de segunda à sexta-feira no horário de 08:00h às 12:00h, bem como pela internet, através dos nosso endereço eletrônico: <https://www.transparencia.paulinoneves.ma.gov.br/>; Pelo site: www.licitacaopaulinoneves.com.br/; ou pelo e-mail: licitacaoplpn@hotmail.com.

Paulino Neves/MA, 15 de março de 2023.

CARINE ELIZABETH AMORIM BATISTA
Pregoeira

Publicado por: MáRCIO FREIRE MACHADO
Código identificador: 567b6f493a173503b40836262a35e7cb

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO DE LEI

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO DE LEI

Pelo presente **EDITAL DE PUBLICAÇÃO**, o Prefeito Municipal de Paulino Neves, Estado do Maranhão, **RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO**,





		VALOR GERAL:	266.610,00
--	--	--------------	------------

PASTOS BONS, 15 de março de 2023; Geila Melo Carvalho – Pregoeira Municipal de Pastos Bons/MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 01/03/2023

ABERTURA: 10:00 HORAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão final, HOMOLOGO o objeto para o futuro e eventual prestação dos serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

FORNECEDOR:		LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA	11.054.901/0001-82		
	LOTE/ITEM	FABRICANTE/ MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
00 1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/ CARGO1723	579,00	960	555.840,00
00 2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	1360	977.840,00
00 3	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	1600	638.400,00
00 4	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA.	CASE/W20F	319,00	1600	510.400,00
00 5	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA.	JCB/3CX	249,00	1200	298.800,00
00 6	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	800	319.200,00
00 7	MÁQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	1600	638.400,00
00 8	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	229,00	2400	549.600,00
00 9	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	189,00	800	151.200,00
01 0	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRACÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/ CARGO1723	289,00	480	138.720,00
01 1	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	3200	47.840,00
01 2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/ CARGO1723	579,00	240	138.960,00
01 3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	340	244.460,00
01 4	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	400	159.600,00
01 5	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	CASE/W20F	319,00	400	127.600,00
01 6	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	JCB/3CX	249,00	300	74.700,00
01 7	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	200	79.800,00
01 8	MÁQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	400	159.600,00





019		TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	264,00	600	158.400,00
020		CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	217,00	200	43.400,00
021		CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRAÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO1723	289,00	120	34.680,00
022		CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	800	11.960,00
QTD:	22				VALOR TOTAL:	6.059.400,00

PASTOS BONS, 15 de março de 2023; PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO - Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons/MA.



PREFEITURA DE
PASTOS BONS
Uma cidade para todos

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

**MUNICÍPIO DE
PASTOS
BONS:052771
73000175**

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE PASTOS
BONS:05277173000175
DN: c=BR, st=MA, l=PASTOS BONS,
o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ
A1, ou=AR ONLINE NORDESTE
CERTIFICADORA, ou=Presencial,
ou=38016084000124, cn=MUNICÍPIO
DE PASTOS BONS:05277173000175
Dados: 2023.03.15 21:01:51 -03'00'



reais e sessenta e quatro centavos). Fundamentação legal: Art 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. As demais cláusulas não foram alteradas. Pastos Bons (MA), em 23 de fevereiro de 2023. Claudiana Câmara Guimarães Costa, Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: e754b0c91932259f6cdea909eb533334

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023
ABERTURA: 10:00 HORAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão final, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual prestação dos serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO1723	579,00	960	555.840,00
002	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	1360	977.840,00
003	MACINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTERNA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	1600	638.400,00
004	MACINA TIPO PA CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRAULICA,	CASE/W20F	219,00	1600	510.400,00
005	MACINA TIPO RETROSCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRAULICA,	CB/3CX	249,00	1200	298.800,00
006	MACINA TIPO TRATOR DE ESTERAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/051	399,00	800	319.200,00
007	MACINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	1600	638.400,00
008	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	229,00	2400	549.600,00
009	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTL. 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	189,00	800	151.200,00
010	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRACÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO1723	289,00	480	138.720,00
011	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	3200	47.840,00
012	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO1723	579,00	240	138.960,00
013	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	340	244.460,00
014	MACINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTERNA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	400	159.600,00
015	MACINA TIPO PA CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRAULICA,	CASE/W20F	219,00	400	127.600,00
016	MACINA TIPO RETROSCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRAULICA,	CB/3CX	249,00	300	74.700,00
017	MACINA TIPO TRATOR DE ESTERAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/051	399,00	200	79.800,00
018	MACINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	400	159.600,00
019	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	229,00	800	183.200,00
020	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTL. 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	217,00	200	43.400,00
021	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRACÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO1723	289,00	120	34.680,00
022	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	800	11.960,00
QTD:	22				18.959.400,00
					18.959.400,00

PASTOS BONOS, 15 de março de 2023; PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO - Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons/MA.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 11f2c808e62cbd2f1ef6289888f53bd1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.3010.04/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.3010.04/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 24/02/2023
ABERTURA: 16:00 HORAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual

fornecimento de Instrumentais Cirúrgicos, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - EPP 17.828.413/0001-61				
PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL\, MODELO:MAYO HEGAR\, TIPO PONTA:	ABC	149,90	240	35.976,00
PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL\, MODELO:DEBAKEY\, TIPO PONTA:	ABC	53,40	240	12.816,00
TESOURA CIRURGICA MAYO\, CURVA COM PONTA ROMBA-ROMBA E	ICE	46,00	180	8.280,00
TESOURA INSTRUMENTAL\, MODELO 1:IRIS\, TIPO PONTA:PONTA	ICE	32,00	90	2.880,00
TESOURA INSTRUMENTAL\, MODELO 1:IRIS\, TIPO PONTA:PONTA RETA\,	ICE	21,00	90	1.890,00
PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO. FABRICADA EM AÇO INOX\, COM	ABC	31,70	240	7.608,00
PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO. FABRICADA EM AÇO INOX\, COM	ABC	18,70	240	4.488,00
PINÇA ANATÔMICA\, MODELO 1:DENTE DE RATO\, FORMATO PONTA:	ABC	29,10	240	6.984,00
PINÇA ANATÔMICA\, MODELO 1 DENTE DE RATO\, FORMATO PONTA	ICE	26,60	240	6.384,00
PINÇA ANATÔMICA\, MODELO 1:DENTE DE RATO\, FORMATO PONTA:	ABC	13,70	90	1.233,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER\,	ABC	79,50	180	14.310,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER\,	ABC	79,20	180	14.256,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER\,	ICE	36,70	180	6.606,00
PINÇA ALLIS 5X6 15CM PINÇA CIRURGICA\, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	ICE	36,00	360	12.960,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:ALLIS\, FORMATO PONTA:PONTA RETA\,	ABC	48,90	120	5.868,00
PINÇA BACKAUS 15	ICE	61,70	240	14.808,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:ALLIS\, FORMATO PONTA:PONTA RETA\,	ABC	96,00	120	11.520,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:KELLY\, FORMATO PONTA:PONTA RETA\,	ABC	56,90	360	20.484,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:KELLY\, FORMATO PONTA:PONTA	ABC	65,10	120	7.812,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO\, FORMATO	ABC	31,90	120	3.828,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:HALSTEAD MOSQUITO\, FORMATO	ABC	30,50	120	3.660,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:CRILEV\, FORMATO PONTA:PONTA	ICE	54,90	120	6.588,00
PINÇA CIRURGICA\, MODELO 1:CRILEV\, FORMATO PONTA:PONTA RETA\,	ICE	42,40	120	5.088,00
AFASTADOR CIRURGICO MANUAL\, MODELO:FARABEU\, FORMATO	ABC	29,90	120	3.588,00
ESPATULA USO MÉDICO\, APLICAÇÃO :P/ NEUROCIRURGIA\, MATERIAL :	ABC	199,80	60	11.988,00
CUBA USO HOSPITALAR\, MATERIAL:AÇO INOX\, FORMATO:TIPO RIM\,	ABC	79,40	120	9.528,00
DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS\, TIPO :HISTERÔMETRO\,	ABC	65,90	90	5.931,00
CUBA USO HOSPITALAR\, MATERIAL:AÇO INOX\, FORMATO:REDONDO\,	FAVA	28,90	90	2.601,00
CUBA USO HOSPITALAR\, MATERIAL:AÇO INOX\, FORMATO:REDONDO\,	FAVA	39,80	90	3.582,00

reais e sessenta e quatro centavos). Fundamentação legal: Art 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. As demais cláusulas não foram alteradas. Pastos Bons (MA), em 23 de fevereiro de 2023. Claudiana Câmara Guimarães Costa, Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: e754b0c91932259f6cdea909eb533334

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023
ABERTURA: 10:00 HORAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão final, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual prestação dos serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

FORNECEDOR	LOCAL EMPREENDIMENTOS LTDA				11.054.901/0001-87
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO1723	579,00	960	555.840,00
002	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	1260	917.840,00
003	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MINIMO DE	CAT/320	399,00	1600	638.400,00
004	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRAULICA,	CASE/W20F	319,00	1600	510.400,00
005	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRAULICA,	CB/3CX	249,00	1200	298.800,00
006	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTERIAS, NO MINIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	900	359.200,00
007	MAQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	1600	638.400,00
008	TRATOR DE PNEUS, POTENCIA MINIMA 110 CV, TRACAO 4X4, PESO	VALTRA/AT50	229,00	2400	549.600,00
009	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA UTIL, 20.500 KGFM, ALCANCE MAXIMO	M.BENZ/ATEGO	189,00	800	151.200,00
010	CAMINHÃO LIMPAA FOSSA TRACAO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO1723	289,00	480	138.720,00
011	CAMINHÃO CAVALO MECANICO, POTENCIA MINIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	3200	47.840,00
012	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO1723	579,00	240	138.960,00
013	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	340	244.460,00
014	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MINIMO DE	CAT/320	399,00	400	159.600,00
015	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRAULICA,	CASE/W20F	319,00	400	127.600,00
016	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRAULICA,	CB/3CX	249,00	300	74.700,00
017	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTERIAS, NO MINIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	200	79.800,00
018	MAQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	400	159.600,00
019	TRATOR DE PNEUS, POTENCIA MINIMA 110 CV, TRACAO 4X4, PESO	VALTRA/AT50	264,00	800	158.400,00
020	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA UTIL, 20.500 KGFM, ALCANCE MAXIMO	M.BENZ/ATEGO	217,00	200	43.400,00
021	CAMINHÃO LIMPAA FOSSA TRACAO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO1723	289,00	120	34.680,00
022	CAMINHÃO CAVALO MECANICO, POTENCIA MINIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	800	11.960,00
QTD:	22			VALOR TOTAL	6.059.400,00

PASTOS BONS, 15 de março de 2023; PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO - Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons/MA.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 11f2c808e62cbd2f1ef6289888f53bd1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.3010.04/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.3010.04/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 24/02/2023
ABERTURA: 16:00 HORAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual

fornecimento de Instrumentais Cirúrgicos, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - EPP		17.828.413/0001-61			
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO:MAYO HEGARI, TIPO PONTA:	ABC	149,90	240	35.976,00	
PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO:DEBAKEYI, TIPO PONTA:	ABC	53,40	240	12.816,00	
TESOURA CIRURGICA MAYO, CURVA COM PONTA ROMBA-ROMBA E	ICE	46,00	180	8.280,00	
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:IRIS, TIPO PONTA:PONTA	ICE	32,00	90	2.880,00	
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:IRIS, TIPO PONTA:PONTA RETAL,	ICE	21,00	90	1.890,00	
PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXI, COM	ABC	31,70	240	7.608,00	
PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXI, COM	ABC	18,70	240	4.488,00	
PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DENTE DE RATO, FORMATO PONTA:	ABC	29,10	240	6.984,00	
PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 DENTE DE RATO, FORMATO PONTA	ICE	26,60	240	6.384,00	
PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DENTE DE RATO, FORMATO PONTA:	ABC	13,70	90	1.233,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER,	ABC	79,50	180	14.310,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER,	ABC	79,20	180	14.256,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER,	ICE	36,70	180	6.606,00	
PINÇA ALLIS 5X6 15CM PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL	ICE	36,00	360	12.960,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:ALLIS, FORMATO PONTA:PONTA RETAL,	ABC	48,90	120	5.868,00	
PINÇA BACKAUS 15	ICE	61,70	240	14.808,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:ALLIS, FORMATO PONTA:PONTA RETAL,	ABC	96,00	120	11.520,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KELLY, FORMATO PONTA:PONTA RETAL,	ABC	56,90	360	20.484,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KELLY, FORMATO PONTA:PONTA RETAL,	ABC	65,10	120	7.812,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO	ABC	31,90	120	3.828,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO	ABC	30,50	120	3.660,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:CRILE, FORMATO PONTA:PONTA RETAL,	ICE	54,90	120	6.588,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:CRILE, FORMATO PONTA:PONTA RETAL,	ICE	42,40	120	5.088,00	
AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL, MODELO:FARABEUFI, FORMATO	ABC	29,90	120	3.588,00	
ESPÁTULA USO MÉDICO, APLICAÇÃO :P/ NEUROCIRURGIAI, MATERIAL :	ABC	199,80	60	11.988,00	
CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOXI, FORMATO:TIPO RIMI,	ABC	79,40	120	9.528,00	
DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :HISTERÔMETRO,	ABC	65,90	90	5.931,00	
CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOXI, FORMATO:REDONDO,	FAVA	28,90	90	2.601,00	
CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOXI, FORMATO:REDONDO,	FAVA	39,80	90	3.582,00	

PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:POZZI, FORMATO PONTA:PONTA RETAL,	ABC	60,10	90	5.409,00	
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:CHERON, FORMATO PONTA:PONTA	ABC	66,60	90	5.994,00	
CABO BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:Nº 4,	ABC	27,70	60	1.662,00	
VALOR TOTAL:		266.610,00			
LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS					
LOTE/ITEM					
FABRICANTE/MARCA		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM (INSTRUMENTO CIRÚRGICO)			240		
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO STILLE, TIPO PONTA:			240		
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:MAYO STILLE, TIPO PONTA:			240		
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:METZENBAUM, TIPO PONTA:			120		
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:METZENBAUM, TIPO PONTA:			120		
TESOURA METZENBAUM 15CM CURVA - TESOURA MATERIAL AÇO			120		
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KELLY, FORMATO PONTA:PONTA			360		
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:FAURE, FORMATO PONTA:PONTA			120		
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:FAURE, FORMATO PONTA:PONTA			120		
ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1:REVERDIN, MODELO 02:			48		
ADAPTADOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO P/ AGULHA DE COLETA DE			48		
BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:			120		
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:BALIUI, TIPO PONTA:PONTA			90		
VALOR GERAL:		266.610,00			

PASTOS BONS, 15 de março de 2023; Geila Melo Carvalho - Pregoeira Municipal de Pastos Bons/MA

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: f77585fc280d6041d4c6b32db8b6b36a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 01/03/2023
ABERTURA: 10:00 HORAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão final, HOMOLOGO o objeto para o futuro e eventual prestação dos serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as

necessidades do município de Pastos Bons/MA.
RESULTADO:

FORNECEDOR:		LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA		11.054.901/0001-82	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO 1723	579,00	960	555.840,00
002	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	1360	977.840,00
003	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	1600	638.400,00
004	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	CASE/W20F	319,00	1600	510.400,00
005	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	JCB/3CX	249,00	1200	298.800,00
006	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	800	319.200,00
007	MAQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	1600	638.400,00
008	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	229,00	2400	549.600,00
009	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	189,00	800	151.200,00
010	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRACÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO 1723	289,00	480	138.720,00
011	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	3200	47.840,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.0102.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 01/03/2023

ABERTURA: 10:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão final, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual prestação dos serviços de Locação de Máquinas Pesadas e Veículos de Grande Porte em regime de horas/diárias para atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

FORNECEDOR	LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA			11.054.901/0001-82	
LOTE/ITEM	FABRICANTE/ MARCA	VALOR UNIT	QTD	VALOR TOTAL	
00 1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO1723	579,00	960	555.840,00
00 2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	1360	977.840,00
00 3	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	1600	638.400,00
00 4	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	CASE/W20F	319,00	1600	510.400,00
00 5	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	JCB/3CX	249,00	1200	298.800,00
00 6	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	800	319.200,00
00 7	MÁQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	1600	638.400,00
00 8	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	229,00	2400	549.600,00
00 9	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	189,00	800	151.200,00
01 0	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRAÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO1723	289,00	480	138.720,00
01 1	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV, COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	3200	47.840,00
01 2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS TRUCADO, PESO BRUTO	FORD/CARGO1723	579,00	240	138.960,00
01 3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 10M3, TRUCADO CABINE	M.BENZ/ATEGO	719,00	340	244.460,00
01 4	MAQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRAULICA ESTEIRA NO MÍNIMO DE	CAT/320	399,00	400	159.600,00
01 5	MAQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	CASE/W20F	319,00	400	127.600,00
01 6	MAQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA, SOB PNEUS, HIDRÁULICA,	JCB/3CX	249,00	300	74.700,00
01 7	MAQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRAS, NO MÍNIMO D7 E/OU EM DIANTE,	KOMATSU/D51	399,00	200	79.800,00
01 8	MÁQUINA PARA TERRAPLANAGEM MOTONIVELADORA/PATROL,	CAT/120K	399,00	400	159.600,00
01 9	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 110 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO	VALTRA/A750	264,00	600	158.400,00





020	CAMINHÃO MUCK 20T, CARGA ÚTIL 20.500 KGFM, ALCANCE MÁXIMO	M.BENZ/ATEGO	217,00	200	43.400,00
021	CAMINHÃO LIMPA FOSSA TRACÇÃO 4X2 OU SUPERIOR, CAPACIDADE	FORD/CARGO1723	289,00	120	34.680,00
022	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO, POTÊNCIA MÍNIMA 300 CV. COM	M.BENZ/ATEGO	14,95	800	11.960,00
QTD:	22			VALOR TOTAL:	6.059.400,00

PASTOS BONS, 15 de março de 2023; PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO - Secretário Municipal de Administração de Pastos Bons/MA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.3010.04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 24/02/2023

ABERTURA: 16:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual fornecimento de Instrumentais Cirúrgicos, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - EPP		17.828.413/0001-61		
LOTE/ITEM	FABRICANTE/ MARCA	VALOR UNIT	QTD	VALOR FINAL
PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO:MAYO HEGARI, TIPO PONTA:	ABC	149,90	240	35.976,00
PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO:DEBAKEY, TIPO PONTA:	ABC	53,40	240	12.816,00
TESOURA CIRÚRGICA MAYO, CURVA COM PONTA ROMBA-ROMBA E	ICE	46,00	180	8.280,00
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:ÍRIS, TIPO PONTA:PONTA	ICE	32,00	90	2.880,00
TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:ÍRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA,	ICE	21,00	90	1.890,00
PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO. FABRICADA EM AÇO INOX, COM	ABC	31,70	240	7.608,00
PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO. FABRICADA EM AÇO INOX, COM	ABC	18,70	240	4.488,00
PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DENTE DE RATO, FORMATO PONTA:	ABC	29,10	240	6.984,00
PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 DENTE DE RATO, FORMATO PONTA	ICE	26,60	240	6.384,00
PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DENTE DE RATO, FORMATO PONTA:	ABC	13,70	90	1.233,00
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER,	ABC	79,50	180	14.310,00
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER,	ABC	79,20	180	14.256,00
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:KOCHER / ROCHESTER OCHSNER,	ICE	36,70	180	6.606,00
PINÇA ALLIS 5X6 15CM PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	ICE	36,00	360	12.960,00
PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:ALLIS, FORMATO PONTA:PONTA RETA,	ABC	48,90	120	5.868,00
PINÇA BACKAUS 15	ICE	61,70	240	14.808,00

